
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@inail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэИэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ «  S '* /*L _ 2023г.

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 19.10.2016 №305 «О 
муниципальной программе «Старшее поколение 
на 2016-2025 годы в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан» (в 
редакции постановлении 01.04.2019 №74, от 
20.01.2020 №8, от 26.03.2021 № 69, от 24.05.2023 
№136)

В целях уточнения показателей и размера затрат на реализацию мероприятий 
программ, постановляет:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 19.10.2016г. № 305 «О 
муниципальной программе «Старшее поколение на 2016 -  2025 годы в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан» (в редакции постановлении от 
01.04.2019 №74, от 20.01.2020 №8, от 24.05.2023 №136) следующие изменения:

1.1. В наименовании:
- слова «Старшее поколение на 2016-2025 годы» заменить словами «Старшее 

поколение и поддержка социально - ориентированных некоммерческих организаций на 
2016-2026 годы»;

- в пункте 1 цифры «2016-2025» заменить цифрами «2016-2026».
1.2. В программе «Старшее поколение на 2016 -  2025 годы в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики Татарстан», утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 19.10.2016 №305 
«О муниципальной программе «Старшее поколение на 2016 -  2025 годы в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан» (далее - Программа):

- в наименовании и по тексту Программы слова «на 2016-2025 годы» заменить 
словами «на 2016-2026 годы»;

- в паспорте Программы:
строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в 

следующей редакции:

КАРАР

Объемы и источники Объем финансирования «Программы» - 197 705,48 тыс. 
финансирования рублей, в том числе:
программы_____________2016 г о д - 15 130,81 тыс. рублей;_________________________

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@inail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


2017 год -  18 912,46 тыс. рублей;
2018 год -  18 185,02 тыс. рублей;
2019 год -  22 106,56 тыс. рублей;
2020 год -  17 114,53 тыс. рублей;
2021 год -  16 580,21 тыс. рублей;
2022 год -  16 206,74 тыс. рублей;
2023 год -  18 346,07 тыс. рублей;
2024 год -  17 801,90 тыс. рублей;
2025 год -  18 676,58 тыс. рублей;
2026 год -  18 644,60 тыс. рублей 
Источники финансирования «Программы»:
За счет средств местного бюджета -  20 273,35 тыс. рублей. 
За счет средств Федерального бюджета -  2,00 тыс. рублей.
За счет средств Республиканского бюджета -  105 420,13 тыс. 

рублей.
За счет средств бюджета районной профсоюзной 
организации -  6 300,00 тыс. рублей.
За счет внебюджетных средств 1 001,00 тыс. рублей.
За счет спонсорских средств -  64 709,00 тыс. рублей. 
Объемы финансирования Программы носят прогнозный 
характер и подлежат ежегодному уточнению при 
формировании проекта бюджета Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 
соответствующий год и плановый период.
Средства федерального бюджета, местных бюджетов и 
внебюджетных источников будут определены в 
соответствии с ежегодно заключаемыми договорами и 
соглашениями.

- в раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта Программы 
изложить в следующей редакции:

Источник
и

расходов

Объем финансирования в тыс. руб.
всего в том числе по годам

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Местный
бюджет
(далее-
МБ)

20 273,35 900,00 1 400,00 900,00 4 097,55 1629,85 1420,95 1500,00 1950,00 1965,00 2280,00 2230,00

Федераль
ный
бюджет
(далее-
ФБ)

2,00 - - 2,00 - - - - - - - -

Республи
канский
бюджет
(далее-РБ)

105 420,13 7665,31 10846,96 11149,52 11671,51 9091,18 8663,76 8210,74 9850,07 9520,9 9366,
08

9384,„ 
10 _

Бюджет
районной
профсоюз
ной
организац 
ии (далее- 
БРПО)

6 300,00 662,50 662,50 662,50 662,50 662,50 662,50 663,00 663,00 333,00 333,00

;.б

333,®

Средства
спонсоров
(далее

64 709,00 5888,00 5988,00 5388,00 5590,00 5643,00 5743,00 5743,00 5793,00 5893,00 6520,00 6520,00,



СС)
Другие 
источник 
и (далее- 
ВБ)

1 001,00 15,00 15,00 83,00 85,00 88,00 90,00 90,00 90,00 90,00 177,50 177,50

Всего 197 705,4 
8

15 130,8 
1

18912,4
6

18185,0
2

22106,5
6

17114,5
3

16580,21 16206,74 18346,0
7

17801,9
0

18676,
58

'8644
60°

2. Приложение к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению к j 
настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить в 
Государственной автоматизированной информационной системе «Управление», 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http:// aznakaevo .tatar.ru. |

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района по социальным 
вопросам Д.Р.Гилязову. ^г=====^

http://pravo.tatarstan.ru


Приложение к муниципальной программе 
«Старшее поколение и поддержка социально - 
ориентированных некоммерческих организаций на 
2016-2026 годы»

Перечень программных мероприятий

я 
я 

%
...

...
...

...
..1

Л*

Наименование
мероприятий

Ответст 
венные 

исполни 
те ли

Срок
и
испо
лнен
ИЯ

Источник,
объем

финансиро
вания

Сумма затрат по годам (в тыс. рублей)

2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. Всего

1 2 3 4 5 6
1. Меры по улучшению социально-экономического положения граждан старшего поколения

1 Выплата ежемесячных 
денежных выплат 
гражданам пенсионного 
возраста

Отделен 
ие 

РЦМП 
№3 (по 

согласов 
анию)

в
течен

ие
года

РБ 15 151 
чел.

6237,6

10 985 
чел.

4435,0
0

11 286 
чел.

4465,0
0

9423
чел.

4435,0
0

5780
чел.

2934,0
0

4456
чел.

2534,00

3721
чел.

2242,0
0

3637
чел.

2169,0
0

3560
чел.

2000,0
0

3400
чел.

1900,0
0

3300
чел.

1800,
00

74699
чел.

35151,
60

2 Меры социальной 
поддержки ветеранам 
труда и лицам, 
награжденным 
государстве нным и 
наградами Республики 
Татарстан

Отделен 
ие 

РЦМП 
№3 (по 

согласов 
анию)

в
течен

ие
года

РБ 4 771 
чел.

223,60

4 327 
чел.

5972,0
0

4 063 
чел.

6139,0
0

4 264 
чел.

6648,0
0

3801
чел.

5646,0
0

3475
чел.

5446,00

3217
чел.

5164,0
0

3127
чел.

6117,0
0

3000
чел.

5800,0
0

2900
чел.

5650,0
0

2810
чел.

5450,
00

39755
чел.

58255,
60

Л Продолжение работы 
Мобильной бригады с 
целью обеспечения 
оперативного 
реагирования по 
оказанию содействия в 
разрешении экстренных 
ситуаций, создающих

КЦСОН
«Омет»

(по
согласов

анию)

по
мере
посту
плен

ИЯ

заяво 
к, по 
согла

РБ 295,21 340,96 396,52 489,51 382,43 584,76 704,74 830,00 860,00 903,00 1038,
40

6825,5
3



поколение»
национального проекта 
«Демография»

4 Участие в конкурсах 
социальных проектов, 
направленных на защиту 
интересов граждан 
старшего поколения, 
предоставления им 
услуг, налаживания 
социальных контактов

КЦСОН
«Омет»

(по
согласов

анию)

ежег
одно

РБ 0,00 00,00 50,00 0,00 29,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,75

5 Предоставление 
социально-бытовых 
услуг, не входящих в 
перечень 
гарантированных 
государством услуг, в 
рамках проведения 
акции «Весенняя неделя 
добра», «Осенняя неделя 
добра»

КЦСОН
«Омет»

(по
согласов

анию)

ежег
одно

Финансиров 
ание не 

требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Постоянное выявление и 
учет граждан пожилого 
возраста и инвалидов, 
нуждающихся в 
социальном и социально­
медицинском 
обслуживании и 
оказание им услуг на 
территории
Азнакаевского района и 
г. Азнакаево

КЦСОН
«Омет»

(по
согласов

анию)

ежег
одно

Финансиров 
ание не 

требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Установление льготных 
тарифов для занятий в 
бюджетных учреждениях 
района спортивного 
направления

МКУ
«УФКСи
Т»

ежег
одно

Финансиров 
ание не 

требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Предоставление 
субсидии из бюджета 
города Азнакаево 
Азнакаевского 
муниципального района 
на финансовое 
обеспечение

Исполни
тельный
комитет
г.
Азнакае
во
Азнакае

ежег
одно

МБ 900,00 900,00 900,00 900,00 675,00 520,95 900,00 900,00 900,00 900,00 900,0 9295,9
5



вского
муницип
ального
района

4 Организация и 
проведение 
шахматно-шашечные 
турниры, по бильярду 
среди пожилых 
ветеранов(пенсионеров)

Исполни
тельный
комитет
Азнакае
вского
муницип
ального
района

Ежег
одно

МБ 0,00 0,00 0,00 88,50 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00 80,00 303,50

5 Проведение 
торжественного 
мероприятия в рамках 
празднования Дня 
Победы и чествование 
ветеранов войны и 
тружеников тыла

Исполни
тельный
комитет
Азнакае
вского
муницип
ального
района;
Соц.защ
ита(по
согласов
анию)

Ежег
одно

МБ 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 100,00 150,00 100,0
0

550,00

■j
а

6 Проведение мероприятий 
по случаю:
- Чествование пожилых 
граждан по случаю 
декады пожилых людей;
- Чествование ветеранов 
ликвидированных 
предприятий;
-День памяти жертв 
политических репрессий 
+ пакеты соц.защиты;
- Мероприятие 
посвященные дня вывода 
войск из Афганистана, 
вдовы и матери;
- Проведение 
ликвидации последствий 
катастрофы на 
Чернобыльской АЭС

Исполни
тельный
комитет
Азнакае
вского
муницип
ального
района,

Соц.защ 
ита (по 
согласов 
анию)

Ежег
одно

МБ, Фонд 
«Развитие 

Азнакаево»

0,00 100,00 0,00 1138,8
5

599,85 600,00 600,00 500,00 600,00 700,00 700,0
0

5538,7
0



проведении социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям социально 
направленных мероприятий 
на территории 
Азнакаевского 
муниципального района

ельный
комитет
Азнакаев
с ко го
муниципа
льного
района

дно ние не 
требуется

III. Улучшение жилищных условий и качества обслуживания граждан старшего поколения
1 Организация работы 

Совета ветеранов 
образовательных 
организаций при 
управлении образования, 
Советов ветеранов в 
образовательных 
организациях

МКУ 
«У правл 
ение 
образова 
ния»

Ежег
одно

Финансиров 
ание не 
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Организация работы 
комиссии по работе 
с ветеранами 
Президиума
Азнакаевской районной 
профсоюзной 
организации работников 
образования

Районная
профсоюз

ная
организац

ИЯ

работнике
в

образован 
ия (по 

согласова 
нию)

ежег
одно

ВБ 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 110,00

3 Осуществление 
мониторинга 
действующей системы 
поддержки 
пожилых людей. 
Проведение рейдов. 
Уточнение и дополнение 
социальных паспортов 
ветеранов образования

МКУ 
«У правл 

ение 
образова 

ния»

Ежег
одно

Финансиров 
ание не 
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

- 'Г'

Пропаганда ветеранам
образования
родственников,

. коллективов учреждений

МКУ 
«У правл 

ение 
образрва

Ежег
одно

Финансиров 
ание не 
требуется

0,00 0,00

^ЗГГ '"ГТ :Т  '■ _:

0,00

- - 1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



образованияс целью 
оказания посильной 
помощи пожилым 
ветеранам образования

9 Проведение ярмарок 
благотворительности в 
пользу
нуждающихся ветеранов 
образования

Руковод
ители
образова
тельных
организа
ций

Еже г 
одно

Финансиров 
ание не 
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Оказание материальной 
помощи
ветеранам, оказавшихся 
в сложных
жизненных ситуациях

Районна
я
профсою
зная
организа
ция
работай
ков
образова 
ния (по 
согласов 
анию)

Ежег
одно

Бюджет 
районной 
профсоюз н 
ой
организаци
и

70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 770,00

11 Чествование юбиляров 
из числа ветеранов 
образования с вручением 
поздравительного адреса 
и памятного подарка

Районна
я
профсою
зная
организа
ция
работни
ков
образова 
ния(по 
согласова 
нию)

Ежег
одно

Бюджет
районной
профсоюзн
ой
организаци
и

70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 40,00 40,00 40,00 680,00

12 Проведение акций: 
«Спешите делать добро» 
(расклеивание листовок- 
поздравлений с Днем 
учителя, пожилых 
людей, Дня Победы), 
«Подари радость» 
(изготовление подарков 
для пожилых людей),
«Г еоргиевская 
ленточка», интернет-

МКУ 
«У правл 
ение 
образова 
ния»

Ежег
одно

Финансиров 
ание не 
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



образова 
ния(по 
согласов 
анию)

IV. Совершенствование оказания медицинской помощи гражданам старшего поколения

1 Подготовить врача- 
гериатра при 
поликлинике ГАУЗ 
«Азнакаевская ЦРБ»

ГАУЗ
«Азнака
евская
ЦРБ»

2018-
2019

гг.

Бюджет РФ 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

2 Установка пандусов, 
санузлов в женской 
консультации

ГАУЗ
«Азнака
евская
ЦРБ»

2016
г.

РБ 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 810,00

3 Обеспечить 99% 
диспансеризацию 
граждан старшего 
поколения от 75-ти лет

ГАУЗ
«Азнака
евская
ЦРБ»

ежег
одно

РБ 98,90 99,00 99,00 99,00 99,00 99,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 893,90

V. Me эоприятия, направленные на повышение роли старшего поколения в общественной жизни
1. Привлечение пожилых 

ветеранов образования к 
участию в мероприятиях, 
комиссиях, жюри 
конкурсов, смотров по 
различным 
направлениям 
образовательной 
деятельности

МКУ
«Управл

ение
образова

ния»

ежег
одно

Финансиров 
ание не 
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2. Проведение обучения 
для ветеранов 
образования

Совет 
ветерано 
в при 
управле
НИИ

образова 
ния(по 
согласов 
анию)

ежег
одно

Финансиров 
ание не 
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Организация Дней 
финансовой и правовой 
грамотности для 
ветеранов образования

Совет 
ветерано 
в при 
управле
НИИ

образова 
ния (по 
согласов

Ежег
одно

Финансиров 
ание не 
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



посвященных 
праздничным и 
памятным датам для 
ветеранов образования

Районна
я
профсою
зная
организа
ция
работай
ков
образова 
ния (по 
согласов 
анию)

и

9. Классные часы, уроки 
милосердия с участием 
ветеранов труда и ВОВ

Руковод
ители
образова
тельных
организа
ций (по
согласов
анию)

Ежег
одно

Финансиров 
ание не 

требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Организация творческих 
встреч трех поколений 
педагогов

Руковод
ители
образова
тельных
организа
ций (по
согласов
анию)

Ежег
одно

Финансиров 
ание не 

требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Привлечение людей 
старшего поколения к 
активной жизненной 
позиции, участие их во 
всех сферах 
жизнедеятельности 
посёлка: культуре, 
спорте, политике, 
искусстве и т.д 
посредством проведения 
мероприятий: вечера 
«Для тех, кому за...»

МКУ 
«У правл 

ение 
культур 

ы»

Ежег
одно

Финансиров 
ание не 

требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. «Жрмга кон кич белэн», 
«Аулак ей», 
«Посиделки» -  цикл 
литературно­
музыкальных

МКУ 
«У правл 

ение 
культур 

ы»

в
течен

ие
года

Финансиров 
ание не 

требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



народных вокального 
ансамбля «Сударушка» и 
танцевального 
коллектива «Элегия»

«У правл 
ение 
культур 
ы»

ь
2017г

ание не 
требуется

19 Проведение мероприятий 
«Эбилэр чуагы» -  
азвлекательная 
программа для пожилых 
людей

МКУ 
«У правл 
ение 
культур 
ы»

Еже г 
одно

Финансиров 
ание не 

требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Мероприятия, 
посвященные Дню 
учителя. (Праздничные 
концерты, тематические 
вечера чествования 
учителей-ветеранов и 
т.д.)

МКУ 
«У правл 
ение 
культур 
ы»

Еже г 
одно

Финансиров 
ание не 

требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Проведение мероприятий 
в рамках 
Международного дня 
пожилых людей

Предпри
ятия,
учрежде
ния
района

Ежег
одно

Средства
предприяти

й,
спонсорская

помощь

3 500,0 
0

3 600,0 
0

3 000,0 
0

3 100,0 
0

3150,0
0

3 150,00 3 150,0 
0

3200,0
0

3300,0
0

3400,0
0

3400,
00

35950,
00

22. Декада
благотворительных и 
культурно-досуговых 
мероприятий-«Наполним 
мир добротой» 
(концерты, музыкально­
развлекательные, 
спортивно- 
оздоровительные 
мероприятия, выставки 
работ инвалидов и т.д.)

МКУ 
«У правл 

ение 
культур 

ы»

Ежег
одно

Финансиров 
ание не 

требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Адресная посильная 
помощь пожилым 
горожанам (по 
хозяйству) в рамках 
добровольческой 
деятельности

МКУ 
«У правл 

ение 
молодеж 

и»

Ежег
одно

Финансиров 
ание не 

требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Открытие клуба «50+» МКУ 
«У правл 

ение 
культур 

ы»

Ежег
одно

Финансиров 
ание не 

требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Популяризация 
семейных ценностей,

отдел
ЗАГС

Ежег
одно

Финансиров 
ание не

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



«Патриотическое 
воспитание молодежи РТ 
на 2014-2016годы»; 
в поддержку инициативы 
Российского союза 
ветеранов, Комитета 
ветеранов РТ)

33. Бесплатное обучение лиц 
пожилого возраста 
основам компьютерной и 
интернет - грамотности 
по программе «В ногу со 
временем. Школа 3-его 
возраста»

МКУ 
«У правл 
ение 
культур 
ы»

Ежег
одно

Финансиров 
ание не 
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Организация 
книгоношества (доставки 
книг на дом)

МКУ 
«У правл 
ение 
культур 
ы»

Ежег
одно

Финансиров 
ание не 
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Привлечение лиц 
пожилого возраста в 
клубы по интересам: 
-«Ахирэтлэр» 
Верхнестярлинская 
сельская библиотека; 
-«Хозяюшка» Вахитовская 
сельская библиотека

МКУ 
«У правл 
ение 
культур 
ы»

Ежег
одно

Финансиров 
ание не 
требуется

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О О О

jJS
—

fc-
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

jJ
. --

---
---

---
---

-

ИТОГО
15 130, 

81
18 912, 

46
18 185, 

02
22 106, 

56
17 114,

53
16 580,2 

1
16206,

74
18346,

07
17801,

90
18676,

58
18644

,60
197705 •

, 4 8

Всего 197 705,48 тыс. рублей, в том числе:
МБ -  20 275,35 тыс. рублей
ФБ -  2,00 тыс. рублей
РБ -  105 420,13 тыс. рублей
БРПО -  6 300,00 тыс. рублей
ВБ -  1 001,00 тыс. рублей
СС -  64 709,00 тыс. рублей

Список используемых сокращений:
МКУ «Управление образования» - МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»; 
МКУ «Управление культуры» - МКУ «Управление культуры Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»;


